
UCHWAŁA NR VI/17/15
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 6 marca 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
gminnych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Nowa Słupia, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia spełniania tych kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm) oraz art. 20c ust. 4, 6 i art.20 zf ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm) Rada Gminy Nowa Słupia uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub 
jeżeli po zakończeniu tego etapu gminne przedszkole lub oddział przedszkolny przy szkole podstawowej nadal 
dysponuje wolnymi miejscami, to na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego ustala się następujące kryteria 
wraz z wartością punktową poszczególnych kryteriów:

Lp. Kryterium
Wartość

kryterium
w punktach

1. Kandydat w danym roku kalendarzowym podlega obowiązkowi odbycia rocznego 
przygotowania przedszkolnego. 10

2. Kandydat w danym roku kalendarzowym kończy 4 lata. 10

3.
Oboje rodzice lub rodzic samotnie wychowujący dziecko wykonują pracę na 
podstawie umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej, uczą się w trybie dziennym, 
prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą.

5

4. Kandydat posiada rodzeństwo kontynuujące edukację
w tym przedszkolu/szkole. 3

5. Wraz z wnioskiem o przyjęcie kandydata do wybranego przedszkola/szkoły wpłynął 
wniosek o przyjęcie jego rodzeństwa. 2

6. Kandydat, którego rodzina korzysta z Ośrodka Pomocy Społecznej 1

Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania 31

§ 2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów określonych w § 1 pkt 1-6 są pisemne oświadczenia 
rodziców (opiekunów prawnych).

§ 3. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów Komisja rozpatrująca 
wniosek nie uwzględnia danego kryterium.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: FED219BD-29FA-41BE-AA6D-BD7B4A4D4B66. Podpisany Strona 1



Id: FED219BD-29FA-41BE-AA6D-BD7B4A4D4B66. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania
rekrutacyjnego do gminnych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
prowadzonych przez Gminę Nowa Słupia przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.

Zgodnie z treścią art. 20c ust. 4,5 i 6 ustawy z dnia 7 września o systemie oświaty
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy ustala kryteria oraz opowiadającą im liczbę
punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych. Kryteria te stosuje się wówczas, gdy liczba kandydatów do przedszkola/oddziału
przedszkolnego jest większa niż liczba miejsc w przedszkolu/oddziale przedszkolnymi, zaś zastosowanie
kryteriów określonych w 20 c ust. 2 ustawy o systemie oświaty (I etap rekrutacji) dało wynik równorzędny -
nie pozwalający rozstrzygnąć kwestii naboru.

Proponuje się przyjęcie 5 kryteriów, które powinny umożliwić dokonanie rozstrzygnięć podczas rekrutacji do
przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie gminy Nowa Słupia
a jednocześnie zapewnić jak najpełniejszą realizację potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza rodziny, w której
oboje rodzice lub rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe
z obowiązkami rodzinnymi.

Id: FED219BD-29FA-41BE-AA6D-BD7B4A4D4B66. Podpisany Strona 1




